tibus est, et necdum ad perfectionis culmen ascenderit, vocabitur collis, et fons de eo rivi lactis, quibus rudis in Christo nutritur infantia, et aquarum flumina, que de ventre suo Dominus manare testatus est. *Joan. vii.* Omnes enim rivi, sive emissiones Juda, implebuntur aquis, et nihil in eis siccum erit, redundantibus emetis gratia spirituali. « Et fons de domo Domini egredietur, et irrigabit torrentem [al. fontem] spinarum. » « Pro torrente spinarum, » Septuaginta translulerunt, « torrentem funiculorum id est, *σπίνων* » quod aut funiculos significat, aut juxta Egyptios mensuram certi itineris, Psalmista dicentia : « Summitatem meam et funiculum meum tu investigasti. » *Psal. cxxxviii.* In Nilo enim flumina, sive in rivis ejus, solent navis funibus trahere certa habitans spatia, que appellantur « funiculos, » ut labori defessorum, recentia trahentium colla succedant. Nec mirum si utaqueque gens certa vicinam spatia suis appellat nominibus, cum et Latini mille passus vocant, et Galli leucas, et Persae parasangas, et rastes universa Germania, atque in singulis nominibus diversa mensura sit. Hæc propterea, quia verbum Hebraicum *šarim* Septuaginta « funiculos » translulerunt, Ceterorum nulli dubium est, omnia que in talemanlo Dei legimus, de lignis « Settim » fuisse perfecta : que

LXX interpretati sunt « ligna impenetrabilia. » Est autem genus arboris in eremo, spinæ albe similis, colora et foliis, non magnitudine. Alioquin tam grandes arbores sunt, ut lætissima ex illis tabulata caduntur, lignumque fortissimum est, et incredibilibus levitatis ac pulchritudinis, ita ut ex his etiam vasa torcularum, que *ἀραια* et *βρῆλαι* vocant, delicissimi quique et studiosissimi faciunt, que ligna in locis cultis, et in Romano solo, abaque Arabia solitudine non inveniantur. « Pro torrente funiculorum, » sive « spinarum, » Symmachus interpretatus est, « vallem spinarum. » Est autem locus juxta Lyviadem trans mare Mortuum, sexto ab eo distans millio, ubi quondam cum Madianitis fornicatus est Israel. Hujus loci ex persona Dei Michæus propheta monuit, dicens : « Populus meus, memento, queso, quid cogitaverit Balach, rex Moab, et quid responderit Balaam filius Beor de Settim usque ad Galgalam. » *Mic. vi.* 5. Pro quo et ibi Septuaginta translulerunt, *ἐξ ἑλίου σπίνων*, hoc est, « a funiculis usque ad Galgalam. » Ergo egredietur fons de domo Domini, que interpretatur Ecclesia. De quo et Eséchiel et Zacharias ponunt in fine voluminum suorum, *Ezech. xlvii* ; *Zach. xiii.* ut spinas nostras et vitia atque peccata, que nullam frugem habuere justitiæ, committent in Domini no-